
                                            QUILMES, 10 de abril de 2007 

 

 

VISTO  la  Resolución (C.S.) Nº 328/05 y la Resolución (C.D.) Nº 

116/06, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución (C.S.) Nº 328/05 del Visto se crea el Cuerpo y 

el Reglamento de Auxiliares Académicos. 

Que por Resolución (C.D.) Nº 116/06 se convoca a la presentación 

de Auxiliares Académicos en el ámbito del Departamento de Ciencias Sociales, 

para el período comprendido entre el 1º de marzo y el 31 de diciembre de 

2007.  

Que las Áreas disciplinares han seleccionado a los postulantes 

elevando al Consejo Departamental un orden de mérito de los mismos. 

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado del Consejo 

Departamental ha emitido despacho con criterio favorable.  

 

 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar en el ámbito del Departamento de Ciencias Sociales 

para el período comprendido entre el 1º de marzo y el 31 de diciembre de 

2007, la nómina de Auxiliares Académicos y tutores docentes respectivos que 

se detalla para cada área disciplinar en el Anexo I de la presente Resolución. 



ARTICULO 2º.- Aprobar el listado de Orden de Mérito de Auxiliares 

Académicos que se detalla para cada área disciplinar en el Anexo II de la 

presente Resolución, el cual se deberá utilizar en caso de que por motivos 

justificados no pudiera realizarse la designación de alguno de los Auxiliares 

Académicos contemplados en Artículo 1º.   

ARTICULO 3º.- Establecer que los montos de estipendio que el Programa 

demande se imputen a las partidas presupuestarias aprobadas para el 

Programa 2, Sub Programa 3, Actividad 7, Departamento de Ciencias Sociales, 

Actividad Central. 

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº  030/07 

 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 

 



Nómina de Auxiliares Académicos y Tutores Docentes 2007 

 

 

 

Área / Carrera Tipo de Auxiliar Nombre y Apellido DNI Tutor 

Economía Auxiliar Graduado Caringi, Aimara 27791596 Sebastián Torre 

Filosofía Auxiliar Graduado Sosa, Marcela 25926553 
Fernando Tula 
Molina 

Historia Auxiliar Graduado Vacante   

Sociología Auxiliar Graduado Ferreyra Solari, Carla 26457069 Beatriz Wehle 

Administración 
Auxiliar Alumno 

Lailhacar, Daiana Paola 30828252 
Marcelo 
Zalesnick 

Derecho Auxiliar Alumno Domenighini, Mariana 
Analía 

28264489 Marta Comoglio 

Palabra Auxiliar Alumno Maniago, María Victoria 30403149 
Mónica 
Rubalcaba 

Psicología Auxiliar Alumno Sánchez Aquino, Helga 
Marilina 

31199046 
Graciela 
Scarímbolo 

Auxiliar Graduado Aladio, María de los 
Angeles 

30370955 Guillermo López 
Comunicación 
Social 

Auxiliar Alumno Sánchez Waipán, Rocío 30719118 
María Victoria 
Martín 

Auxiliar Graduado Fernández, Mónica 14874711 Laura Manolakis 
Educación 

Auxiliar Alumno Laterza, Luciana 27703893 Ricardo Baquero 

Auxiliar Graduado Álvarez, Mariano Ariel 24963630 Ariel Barreto 
Organización 
Hotelera 

Auxiliar Alumno Méndez, Mabel Zulema 24864553 Luis Grünewald 

Auxiliar Graduado Hofferlen, Paula Silvia 29004766 Alfredo 
Scatizza Comercio 

Internacional 
Auxiliar Alumno Amaya Guerrero, Romina 31519265 Germán Dabat 



Auxiliar Graduado Proscia, Martín 30220378 Oscar Edelstein 
Comp. Medios 
Electroacústicos 

Auxiliar Alumno Nolly, Rosa María 28399980 
Oscar Pablo Di 
Liscia 

Auxiliar Graduado Larranga, María Dolores 18580370 Rut Leegstra 
Terapia 
Ocupacional 

Auxiliar Alumno Quadrelli, Sandra Anabel 30728392 Andrea Gaviglio 

 

 


